
Koszalin, dnia 20 marca 2024 r.  

OA-I-1.0003.20.2024.MK 

 

Pan 

BŁAŻEJ PAPIERNIK  

Radny Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pana interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 29 lutego 2024 r. 

w poniższych sprawach informuję:    

 

1. dot. monitoringu na Placu Kilińskiego: 

 

Poruszone przez Pana Radnego w interpelacji aspekty bezpieczeństwa, oczekiwań mieszkańców 

Osiedla Tysiąclecia i mieszkańców Miasta dotyczące budowy monitoringu przy Placu Kilińskiego są jak 

najbardziej uzasadnione. Jednak przygotowanie i wykonanie tego rodzaju prac tj. stworzenia nowego 

punktu monitoringu wizyjnego Miasta wymaga przeprowadzenia szeregu czynności przygotowawczych, 

takich jak:  

1. przeprowadzenie analizy sytuacyjnej (lokalizacyjnej) nowo projektowanego punktu 

monitorowania, 

2. przeprowadzenie analizy możliwości przyłączenia nowego punktu do Miejskiego Monitoringu 

Wizyjnego (sprawdzenie możliwości technicznych – światłowód, kanał technologiczny, studnie 

itp.), 

3. przygotowanie projektu,  

4. przygotowanie kosztorysu wstępnego. 

Wykonanie powyższej analizy umożliwi zabezpieczenie odpowiednich środków w budżecie Miasta 

Koszalina na realizację powyższego zadania. 

 

2. dot. stanu nawierzchni ul. Franciszkańskiej działka ewidencyjna nr 28/67 w obrębie 

ewidencyjnym nr 0011(błędnie wskazano w interpelacji ulicę Spokojną): 

 

Aktualnie w wykazie Przedsięwzięć Wieloletnich Miasta Koszalina na lata 2024 – 2027 wskazany 

odcinek drogi nie został ujęty do przebudowy.  Do czasu generalnego remontu nawierzchni wskazana 

droga będzie doraźnie utrzymywana w ramach remontów cząstkowych nawierzchni. Najbliższy 

planowany remont cząstkowy nawierzchni planowany jest na przełomie marca i kwietnia br. 

 

3. dot. gromadzenia się śmieci przy pojemnikach półpodziemnych przy ul.  Sikorskiego 2:  

 

Podejmowanie działań w sprawach miejsc gromadzenia odpadów jak i wszystkich 

nieprawidłowości należą do zakresu obowiązków zarządcy poszczególnych nieruchomości 

korzystających z miejsca gromadzenia odpadów.  

Obowiązki te wynikają bezpośrednio z Uchwały nr XXIV/417/2020 Rady Miejskiej w Koszalinie 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Koszalina.  Zgodnie 

z ww. regulaminem właściciel nieruchomości ma obowiązek: 

1)  gromadzenia określonych rodzajów odpadów wyłącznie w pojemnikach przeznaczonych dla 

danego typu odpadów oznakowanych właściwym kolorem i informacją o rodzaju odpadów, 

2)  gromadzenia odpadów w pojemniku w ilości niepowodującej ich wypadanie i przeciążanie 

pojemnika, 



3)  nieumieszczania w pojemnikach odpadów powodujących ich niszczenie, w szczególności 

gorącego popiołu i żużlu, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, 

4)  mycia i dezynfekcji pojemników  

5)  zamykania pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób zabezpieczający przed 

dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych. 

 

Istnieje także możliwość zamontowania fotopułapki lub kamery oraz oznakowania tabliczkami 

„Miejsce monitorowane”, przy czym koszty zamontowania takich urządzeń leżą po stronie Zarządcy. 

Ponadto informuję, że Straż Miejska zobligowana jest do kontroli osłon, gdzie w przypadku 

stwierdzenia nieprawidłowego miejsca gromadzenia odpadów i zaśmiecania osłony wystawia mandat 

dla właściciela/administratora działki. 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. zobowiązane jest do posprzątania miejsca 

gromadzenia odpadów tylko bezpośrednio po odebraniu odpadów i w przypadku, gdy odpady wysypały 

się  z pojemników. Gmina Miasto Koszalin nie odpowiada za stan techniczny, porządkowy i sanitarny 

osłon śmietnikowych. Stan czystości na terenie Miasta zależy przede wszystkim od tego czy mieszkańcy 

przestrzegają zasad powszechnie obowiązujących w tym zakresie.  

 

Jednocześnie informuję Pana Radnego, że Straż Miejska wydała polecenie KSM „Na Skarpie” na 

uporządkowanie ww. terenu. Teren został uporządkowany. Administrator terenu oświadczył, że 

zdarzenie miało charakter incydentalny i dołoży wszelkich starań w celu zminimalizowania problemu. 

 

 

Prezydent Miasta Koszalina  

        Piotr Jedliński 

               (dokument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym)  

 


